
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

15. listopadu 2024 od 9:45  
(registrace od 8:45 v místě konání) 

Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s.                                                                                            
5. NP budovy B Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem 

 
odborný garant 
MUDr. Michal Tichý, Ph.D., MPH 
Nutriční ambulance - Gastroenterologické oddělení Krajské zdravotní, a.s.  
– Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.  
 

ve spolupráci s MUDr. Petrem Wohlem, Ph.D.,  
koordinátor Pracovní skupiny pro domácí parenterální výživu Společnosti klinické 
výživy a intenzivní metabolické péče  
IKEM, Centrum domácí parenterální výživy, Centrum diabetologie 
 
Pořadatel konference 
KZ, a.s. - Oddělení konferenční a marketingové podpory, Sociální péče 3316/12a, 
Ústí nad Labem, kontaktní osoba: Ing. Lenka Kocmanová Taussigová, 
e-mail: lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu 

mailto:lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu


  

 

 

ODBORNÝ PROGRAM 
 

  
 

9:45 – 10:00 
 

ZAHÁJENÍ 
 

 

MUDr. Michal Tichý, Ph.D., MPH 
Nutriční ambulace - Gastroenterologické 
oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.  
 

 

Představení centra Domácí 
parenterální výživy v Ústí nad Labem 
 
 

 

10:00 – 10:50 
 

 

I. BLOK 
 

 

10:00 – 10:20 
 
 

 

Update katetrové zátky 
Šenkyřík M.  

10:25 – 10:50 Domácí parenterální výživa pro DpS – jak to systémově řešit?  
Majerníková V.  
Šenkyřík M.  
 

 

10:50 – 11:00  
 

PŘESTÁVKA  
 

  
 

11:00 – 11:45  
 

 

II. BLOK  
 

11:00 -11:30 
 
 
 

11:30 – 11:45 
 

 

 

Centra Domácí parenterální výživy  
Je to naším cílem je vytvořit  - diskuze  
Wohl P., moderátor 
 

Informace z pacientské organizace Život bez střeva 
Svoboda A.   
 

 

11:45 – 12:35 
 

OBĚD 

  
 

¨ 

12:35 – 13:40 
 

 

III. BLOK 
 

12:35 – 12:55 
 

Podpora registru a webu – lze to bez změny stávajícího systému?  
Tuček P.    

 

12:55 – 13:10 
 
 
 
 

 

Vzdělávání nemocničních sester – definitivní verze  
a příprava k realizaci 
Durinová Y. 
 
 



  

 

 

13:10 – 13:40 
 

PŘEDNÁŠKA HOSTA 
‚‚Problematika kostního metabolismu u pacientů s SBSy‘‘ 
doc. MUDr. Vít Zikán, Ph.D.  
III. Interní klinika – klinika endokrinologie a metabolismu 1. LF UK a VFN  
 

 

13:40 – 13:50  
 

PŘESTÁVKA 

  

 

13:50 – 15:00 
 

IV. BLOK 
 

 

13:50 – 14:05 
 
 

14:05 – 14:15 
 
 

14:15 – 14:45 
 
 

14:45 – 15:00 
 

 

Státní ústav pro kontrolu léčiv - informace  
Pavlíková J.  
 

Revestive – nové informace  
Takeda Pharmaceuticals Czech Republic s.r.o., Praha 2  
 

Agenda PS (plán dalšího setkání a volby koordinátora 2025) 
Wohl P.  
 

DISKUZE - moderátor Wohl. P. 
 

15:00 
 

 

ZÁVĚR 
  

Místo konání: Vzdělávací institut KZ, a.s.  
5. NP budovy B MNUL, o. z. 
 

Doporučená cesta od vlakového nádraží 
městskou hromadnou dopravou z centra  
Ústí nad Labem 
 

Pěšky přibližně od ul. U Nádraží   
3 min., 190 m 

Spoje: trolejbus č. 80 (17 min.) 
Nástup – zastávka MHD: Mírové nám. 
Výstup – zastávka MHD: Masarykova nem. 
 

Spoje: autobus č. 451 (29 min.) 
Nástup – zastávka MHD: ul. Mírové náměstí  
Výstup – zastávka MHD: ul. Lipová 
 

+ další přípoj  
 

Autobus č. 488 
Nástup – zastávka MHD: ul. Lipová  
Výstup – zastávka MHD: Masarykova nem. 

 



  

 

 

Zaparkujte v areálu nemocnice, pokud se Vám nepodaří, lze využít parkovací místa 
v sídlišti naproti nemocnici uvedené v mapce.  

 

 
 
ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 

REGISTRACE NA VZDĚLÁVACÍ AKCI  
Registrace bude probíhat 15. listopadu 2024 od 8:45 ve Vzdělávacím institutu  
Krajské zdravotní, a.s., 5. NP budovy B Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.    
 

Akce je určena pouze pro členy Pracovní skupiny domácí parenterální výživy Společnosti 
Klinické výživy a intenzivní metabolické péče a osoby nominované řídícím výborem Život 
bez střeva, z.s.  
   

ÚČASTNICKÉ POPLATKY 
Účast na vzdělávací akci je bez poplatku.  
 

 
 
 
 
 
 



  

 

 

UBYTOVÁNÍ 
Ubytování si zajišťují účastníci individuálně.  
Doporučujeme využít ubytování za zvýhodněné ceny v hotelu Clarion v Ústí nad Labem.  
 

Heslo pro ubytování: Klinická výživa. Rezervaci ubytování provádějte prosím  
e-mailem na d.kubickova@clarion-hotels.cz  
 

Clarion Congress Hotel Ústí nad Labem **** 
Adresa: Špitálské náměstí 3517, 400 01 Ústí nad Labem 
Telefon: +420 477 075 200 
Email: reception.cchu@clarion-hotels.cz  
Web: http://www.clarioncongresshotelustinadlabem.com/cs/ 

Ceny: 
Dvoulůžkový pokoj / 1 osoba              1.940 Kč 
Dvoulůžkový pokoj / 2 osoby              2.090 Kč 
Ceny jsou uvedeny v Kč za pokoj a noc, včetně bufetové snídaně a Wi-Fi. Ceny jsou 
včetně DPH. Cena nezahrnuje městské poplatky. 
Další služby – na vyžádání / za poplatek: 
• Parkování 150,- Kč/1 den 
• Domácí mazlíčci: 400,- Kč/1 den 
 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI  
Přihlásit se k pasivní účasti je možné nejpozději do 7. listopadu 2024 nebo do naplnění 
kapacity online na: https://www.kzcr.eu/konference/vyziva2024/prihlasky.aspx  
 

DALŠÍ INFORMACE 
 

UPOZORNĚNÍ 
Účastník vzdělávací akce souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, 
včetně zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a 
propagačních materiálech za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti.    
 

TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt 
nebo xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), 
vše v poměru stran 16:10 (preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT prezentacích 
„optimalizovat“ programem MS Power Point (verze 2013 nebo 2016) tak, aby byly součástí 
PPTX souboru. Pokud bude potřeba přehrávat video v prezentacích, které nebude součástí 
PPTX souboru, je důležité mít uloženou přednášku i příslušné video fyzicky jako samostatné 
soubory ve společném adresáři na přineseném médiu (Flash disk, externí HDD s USB 
připojením). Je potřeba ho mít ve formátu kódování „windows media“ (xxx.wmv), jinak 
nejsme schopni 100% garantovat, že videa nebo videoanimace v jiných kódováních (flash, 
DivX, Xvid, mov, mpeg, atd.) budou v PPT prezentacích regulérně fungovat. 

mailto:d.kubickova@clarion-hotels.cz
mailto:reception.cchu@clarion-hotels.cz
http://www.clarioncongresshotelustinadlabem.com/cs/
https://www.kzcr.eu/konference/vyziva2024/prihlasky.aspx


  

 

 

PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM 

HLAVNÍ PARTNER 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARTNEŘI 

 

 

 

 


